
 

 

COMUNE DI FIORANO AL SERIO 

PROVINCIA DI BERGAMO 
 

 
 

 

 

 

 

Determinazione n. 438 del 13.12.2022 (n. settoriale 16) 
 

 

 

OGGETTO: NOMINA   DELLA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  DELLA  

PROCEDURA CONCORSUALE  PER  LA  COPERTURA  DI N. 1 

POSTO DI AGENTE DI POLIZIA   LOCALE   -   CATEGORIA   C  -  

A  TEMPO  PIENTO E INDETERMINATO        
 

 

 

SETTORE: SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 L’anno duemilaventidue il giorno tredici del mese di dicembre, nella sede municipale, previa 

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio De Carlo 

Dott.ssa Cosima, nell’esercizio delle proprie funzioni, 

 

 VISTI gli artt. 107 e 109, comma 2 del T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000, in merito alle 

funzioni svolte dai dirigenti o, nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, dai responsabili 

dei servizi; 

 

 VISTO l’art. 41 del Regolamento dei servizi e degli uffici, approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 55 del 30.06.2011, secondo il quale sono individuate le attribuzioni funzionali dei 

Responsabili dei servizi in merito alla gestione; 

 

             VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 15.03.2022, con la quale sono state 

assegnate, ai Responsabili dei servizi, le risorse per la gestione finanziaria 2022; 

 

adotta il presente provvedimento. 



 

 

Determinazione n. 438 del 13.12.2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

  

DATO ATTO che la Signora Giuseppina Guerini, e Responsabile del settore Affari generali, 

svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante; 

 

ATTESO che, per gli esperti, che sono dipendenti di altre amministrazioni si è provveduto a 

richiedere il nulla-osta all'Amministrazione di appartenenza ai sensi dell'art. 53 del D. Lgs. 165/2011; 

 

DETERMINA 

 

DI NOMINARE, come segue, la commissione giudicatrice della procedura concorsuale per 

l'assunzione, a tempo pieno e indeterminato, di n.1 Agente Polizia Locale, cat. C, posizione 

economica 1, presso il Comune di Fiorano al Serio: 

 

Dott.ssa Cosima De Carlo Segretario Generale Comune di Fiorano al Serio Presidente 

Dott. Matteo Copia Comandante di P.L. Comune di TREVIOLO Componente esperto 

Dott. Erasmo Liguori Comandante di P.L. Comune di STEZZANO Componente esperto 

 

  

DI DARE ATTO che la Signora Giuseppina Guerini, e Responsabile del settore Affari generali, 

svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante; 

 

 

DI CORRISPONDERE ai componenti esterni Dott. Matteo Copia e dott. Erasmo Liguori un 

compenso pari ad euro 750,00 cadauno, in ragione delle nuove disposizioni sui compensi come da 

DPCM 24 aprile 2020; 

 

DI DARE atto che la spesa complessiva pari ad euro 1.500,00 trova copertura con i fondi del 

capitolo 10180304 macroaggregato 1.11 piano dei conti 1.03.02.11.999  - COMPENSO 

COMPONENTI COMMISSIONE CONCORSO del bilancio 2022 che presenta la necessaria 

disponibilità e che tale somma pertanto viene impegnata; 

 

DI DARE ATTO che all'atto dell'insediamento della commissione verranno rese dai singoli 

componenti le dichiarazioni in merito alle incompatibilità; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 

dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. 



 

 

Lgs 267/2000 e viene affisso all'albo pretorio comunale per 15 giorni ai fini della generale 

conoscenza. 
 

 

 

 

 

 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

De Carlo Dott.ssa Cosima 

 

 

 

 

 

 

 

 


